

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức Hội thi “Giảng viên giỏi” cấp cơ sở, lần thứ VI - năm 2025

-----

Căn cứ Kế hoạch số 687-KH/HVCTQG ngày 24 tháng 12 năm 2024 của Giám đốc Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh về tổ chức Hội thi “Giảng viên giỏi” lần thứ VI - năm 2025, Giám đốc Học viện chính trị khu vực III (Học viện III) triển khai Kế hoạch tổ chức Hội thi “Giảng viên giỏi” cấp cơ sở với những nội dung cụ thể như sau:

## I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

### 1. Mục đích

- Nâng cao trình độ chuyên môn, nghiệp vụ của đội ngũ giảng viên Học viện III, góp phần nâng cao chất lượng đào tạo, bồi dưỡng cán bộ của Học viện III.

- Hội thi nhằm tuyển chọn, tuyên dương giảng viên đạt danh hiệu “Giảng viên xuất sắc”, “Giảng viên giỏi” cấp cơ sở và tuyển chọn giảng viên tham gia Hội thi cấp Học viện.

- Tiếp tục đẩy mạnh phong trào thi đua hoàn thành nhiệm vụ đào tạo, bồi dưỡng cán bộ. Hội thi là một trong những hoạt động chào mừng Đại hội Đảng các cấp, Đại hội Thi đua yêu nước Học viện lần thứ VI, Hội nghị Tuyên dương Điển hình tiên tiến Học viện III lần thứ V; là căn cứ để đánh giá, xếp loại và bình xét thi đua, khen thưởng đối với tập thể, cá nhân năm 2025.

### 2. Yêu cầu

- Hội thi được tổ chức theo các quy định của Quy chế Hội thi và Kế hoạch của Giám đốc Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh, của Giám đốc Chính trị khu vực III.

- Tổ chức thi đảm bảo nghiêm túc, khách quan, công bằng và có tác dụng tuyên truyền, giáo dục, khuyến khích giảng viên trao đổi kinh nghiệm giảng dạy, nghiên cứu. Công tác tổ chức đảm bảo trang trọng, tiết kiệm, tránh lãng phí.



## II. TIỀN ĐỘ TRIỂN KHAI

1. Thành lập Ban Tổ chức, Hội đồng Giám khảo và Tổ Thư ký Hội thi cấp cơ sở trong tháng 02/2025; ban hành văn bản hướng dẫn thực hiện Quy chế Hội thi.

2. Hợp Ban Tổ chức để xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện (từ ngày 12/02/2025 đến 17/02/2025).

3. Các đơn vị nghiên cứu, giảng dạy triển khai cho viên chức trong đơn vị biết, đăng ký tham gia dự thi trước ngày **14/02/2025** và nộp hồ sơ dự thi cho Ban Tổ chức Hội thi trước ngày **20/02/2025** (qua đ/c Phạm Thị Thảo Ly, Ban Tổ chức - Cán bộ, kèm file hồ sơ đến địa chỉ email: [phanthaolyhvk3@gmail.com](mailto:phanthaolyhvk3@gmail.com)). Đối tượng dự thi và nội dung thi quy định tại khoản 1, khoản 2, Điều 6; khoản 1, khoản 2, Điều 13 Quy chế Hội thi và Kế hoạch số 687-KH/HVCTQG ngày 24 tháng 12 năm 2024 của Giám đốc Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh. Mỗi đơn vị nghiên cứu, giảng dạy cử 01 giảng viên tham gia dự thi.

4. Hồ sơ đăng ký dự thi của các giảng viên gồm:

+ Danh sách trích ngang các giảng viên dự thi.

+ Các giáo án dự thi, bao gồm cả giáo án điện tử (mỗi giáo án in thành 02 bản, đóng quyển bìa mềm).

5. Tiến hành họp Ban Tổ chức, Hội đồng Giám khảo, Tổ Thư ký Hội thi để triển khai cụ thể các hoạt động liên quan đến việc tổ chức Hội thi.

6. Hội thi được tổ chức trong khoảng thời gian từ ngày 01/3/2025 đến 30/3/2025.

*\* Quy chế Hội thi, mẫu danh sách trích ngang, mẫu giáo án, Kế hoạch số 687 đăng trên Cổng thông tin điện tử Học viện Chính trị khu vực III.*

## III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Thủ trưởng các đơn vị nghiên cứu, giảng dạy triển khai thực hiện các quy định của Quy chế Hội thi, tuyển chọn giảng viên tham dự Hội thi cấp cơ sở đảm bảo đúng quy định; quán triệt viên chức thuộc đơn vị mình tham gia các buổi thi giảng.

Các đơn vị liên quan phối hợp tổ chức Hội thi đảm bảo chất lượng và tiến độ thời gian. Văn phòng chủ động phối hợp về công tác tuyên truyền, đảm bảo cơ sở vật chất phục vụ Hội thi theo quy định.

Hội đồng Thi đua - Khen thưởng, Ban Tổ chức Hội thi, các đơn vị, cá nhân liên quan tham mưu tổ chức Hội thi và các hình thức khen thưởng theo quy định.

Yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị có liên quan tổ chức thực hiện nghiêm túc Kế hoạch này. Trong quá trình thực hiện, nếu có vấn đề phát sinh, vướng mắc, các đơn vị, cá nhân phản ánh kịp thời về Ban Tổ chức Hội thi (*qua bộ phận Thi đua - Khen thưởng, Ban Tổ chức - Cán bộ*) để trình Giám đốc xem xét, quyết định.

Nơi nhận:

- Ban Giám đốc,
- Thủ trưởng các đơn vị: Ban TC-CB, Ban QLĐT, Ban KH-TC, Ban Thanh tra, Văn phòng,
- Thủ trưởng các đơn vị nghiên cứu, giảng dạy,
- CTTĐT Học viện,
- Lưu: VT, TCCB (TĐKT).

**GIÁM ĐỐC**



**Đoàn Triệu Long**

